
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DECHEPICfl

DIRECCIÓN DE ADM. Y Í-"

Depto. De Adquis ic iones

•-r-.:

DI-C. ALCALDIC10N" 0.064.-

Chépiea. 07 de I -nero de 2008.

CONSWEH4NDO: Ce r t i f i c ado N1" 001. de Secretaria Municipal que certif ica que en la Sesión
Ordinar ia N° 637 el Honorable Concejo M u n i c i p a l , en \o tac ion aprobó el
Manual de Procedimiento de Adquisiciones que se dieta en cumpl imienlo de
lo establecido en Decreto N' ; 20 del Min i s t e r io de Hacienda, de Mayo de
2007. que modif ica Reglamento de la Ley NT 19.8X6. de liases sobre
Contratos Admin i s t r a t ivos de Suminis t ro v Prestación de Servicios.

VISTOS:

DECRETO:

La Ley N1" I9.XS6. y su Reglamento sobre Compras Públicas y las Facul tades
que me confiere la Ley N" 18.695. Orgánica Cons t i tuc iona l de
Municipal idades . > sus posteriores modificaciones.

I . - Apruébese el Manual de Procedimiento de Adquis ic iones de la I.
Mun ic ipa l i dad de Chépica. según lo expuesto en el considerando.

2.- Derogúese el Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones aprobado por
decreto A l c a l d i e i o N" 1.344 de fecha 31 de Mayo de 2002.

3.- Procédase a enviar el respect i \o Manual a las d i s t i n t a s ureas de la
Municipalidad. Salud y Lducaeión para su conocimiento \ ejec'icion.

ANOTKSK, ( -OMUNIQl¡KSK \ AR( IIIVKSK V Pl 'HI.IQl I SI K\ K l .
POR TAL \\AV\\ X H I L F X O M P R A . C L.-

,X i
F:NAO.UVKÍÍA

r R K I A R I O MMSlf l IVXL
MINISTRO I)K I I

M R C / K / X V / c / p .
Diíitrihiicíóii:


